
 

1/2 

K č. j.: 1019/2020 
Změna zadávací dokumentace číslo: 1 

 
 

Věc: Změna zadávací dokumentace 
 
Veřejná zakázka: 

Název: CESNET - Dodávka clusteru pro objektové úložiště (2020) 
Druh VZ:    nadlimitní, na dodávky 
Druh ZŘ:    nadlimitní otevřené řízení 
Číslo ve VVZ:   Z2020-020854 
Datum zahájení:  16. 6. 2020 

  
Veřejný zadavatel: 

Úřední název:    CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa:   Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ:     63839172 

 
 
 
Vážení dodavatelé, 
 
zadavatel vám tímto oznamuje, že mění zadávací podmínky následovně: 

1) Odst. 17.10. zadávací dokumentace (hlavního dokumentu) se mění na následující znění: 

17.10. Zadavatel upozorňuje účastníky, že je povinnou osobou ve smyslu zák. č. 181/2014 
Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZKB“), a že 
předmět této veřejné zakázky se stane součástí infrastruktury, ohledně které je 
zadavatel povinen plnit povinnosti ze ZKB vyplývající. Zadavatel je proto mj. povinen 
pravidelně provádět analýzu rizik dotčených technických a programových prostředků. 
Dne 17. prosince 2018 vydal Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 
(dále jen „NÚKIB“) jako ústřední správní orgán pro kybernetickou bezpečnost podle § 
12 odst. 1 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZKB“) varování č. j. 
3012/2018-NÚKIB-E/110, kde stanovil, že použití technických prostředků nebo 
programových prostředků následujících společností, včetně jejich dceřiných 
společností, představuje hrozbu v oblasti kybernetické bezpečnosti: 

 Huawei Technologies Co., Ltd., Šen-Čen, Čínská lidová republika 

 ZTE Corporation, Šen-Čen, Čínská lidová republika. 

Dne 4. ledna 2019 vydal NÚKIB Metodiku k varování ze dne 17. prosince 2018 Verze 
1.0 (dále jen „metodika“), kde jsou určeny i postupy pro aktualizaci analýzy rizik. Dne 1. 
3. 2020 dále NÚKIB vydal Podpůrný materiál s názvem „Zohlednění varování ze dne 
17. Prosince 2018 v zadávacím řízení“, verze 1.0. (dále jen „podpůrný materiál“). V 
souladu se ZKB, metodikou a podpůrným materiálem zadavatel provedl aktuální 
analýzu rizik související s veřejnou zakázkou a jejich vyhodnocení.  

V návaznosti na zadavatelem identifikovaná rizika spojená s výše uvedenými 
technickými a programovými prostředky zmíněných společností zadavatel přijal 
následující bezpečnostní opatření: 

 Zadavatel v tomto zadávacím řízení nepřipouští nabídky na technické 
a programové prostředky (komponenty) společností, uvedených ve 
varování NÚKIB č. j. 3012/2018-NÚKIB-E/110, tj. společností Huawei 
Technologies Co., Ltd., Šen-Čen, Čínská lidová republika a ZTE 



 

2/2 

Corporation, Šen-Čen, Čínská lidová republika, a to včetně jejich dceřiných 
společností, a to pro následující části plnění veřejné zakázky: 

o monitor servery ve smyslu sekce "5. Monitor servery" v příloze č. 1 
této zadávací dokumentace; 

o 25GE switche/routery popsané v sekci "9. Síťové propojení" v příloze 
č. 1 této zadávací dokumentace. 

V případě, že jakýkoliv dodavatel nabídne pro plnění výše uvedených částí 
plnění veřejné zakázky technické a programové prostředky dotčených 
společností, bude vyloučen ze zadávacího řízení. 

U ostatních komponent (částí) požadovaného plnění (např. storage serverů a 
1GE switchů) je použití technologií společností Huawei Technologies Co., Ltd., 
Šen-Čen, Čínská lidová republika a ZTE Corporation, Šen-Čen, Čínská lidová 
republika, a to včetně jejich dceřiných společností, přípustné. 

Odůvodnění: K výše uvedenému rozhodnutí zadavatel přistoupil na základě varování 
NÚKIB, metodiky, podpůrného materiálu a provedené analýzy rizik a jejich 
vyhodnocení, ve spojení s § 4 odst. 4 ZKB, když snížení rizika spojeného s používáním 
technických a programových prostředků dotčených společností není ve výše 
stanovených částech předmětu plnění veřejné zakázky možné dosáhnout jinak, než 
jejich vyloučením z používání v předmětných částech předmětu plnění veřejné 
zakázky. 

 

2) V souvislosti se změnou uvedenou v bodě 1) se mění lhůta pro podání nabídek (odst. 13.1. 
zadávací dokumentace – nová lhůta pro podání nabídek je stanovena do 25. 8. 2020, 
do 11:00. 

 
 
 
Dne 7. 7. 2020 zpracoval: 
Mgr. Vojtěch Široký 


